
Patvirtinta LIF Vykdomojo komiteto  
2024 01 18  dienos posėdyje Nr. 50 

  

Lietuvos irklavimo federacijos  
Klubų sistema  
  

  
  

  

  

  

LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS 

KLUBŲ SISTEMA  

  

  

  

  



Patvirtinta LIF Vykdomojo komiteto  
2024 01 18  dienos posėdyje Nr. 50 

  

Lietuvos irklavimo federacijos  
Klubų sistema  
  

  
  

TIKSLAS  

  
Lietuvos irklavimo federacija (toliau – LIF), kaip ir daugelis kitų olimpinių sporto šakų 

federacijų Lietuvoje yra asociacija. Savo lėšas aukšto meistriškumo programos įgyvendinimui 
generuoja pagal atitinkamus kriterijus iš valstybės biudžeto lėšų, Lietuvos Tautinio olimpinio komiteto 
dotacijų, bei rėmėjų lėšų. Gaunant lėšas programos įgyvendinimui, LIF privalo teikti finansines ir 
veiklos ataskaitas, bei vadovautis strategija.   

Stebint ir analizuojant kitų šalių (giminingų sporto šakų federacijų) veiklą, tenka pripažinti, jog 
viena iš pamatinių stiprybių yra organizacijoje funkcionuojanti klubinė sistema. Tokios sistemos 
nebuvimą Lietuvos irklavimo federacijoje identifikuojame kaip vieną iš esminių trūkumų. LIF privalo 
sukurti klubų finansavimo tvarką, kad sudarytų sąlygas sportininkams siekti aukštų rezultatų, pagal 
iškeliamus tikslus bei vertinimus balų skalėje. Pati sistema turėtų būti nukreipta į aukšto meistriškumo 
sportininkų rengimą siekiant rezultatų, bei irklavimo sporto šakos masiškumo didinimą. Sistemos dėka 
labiau motyvuoti privačius irklavimo klubus siekti rezultatų pagal numatytus kriterijus.  

  

SISTEMA  

  
Lietuvos irklavimo federacijos klubų sistemos įgyvendinimui kiekvienais metais numatytas 

finansavimas yra tvirtinamas Vykdomojo komiteto narių einamųjų kalendorinių metų pabaigoje ir 
paskirstomas pagal numatytus federacijos narių vertinimo kriterijus:    

• Masiškumo (40 proc.)  
• Aukšto meistriškumo (60 proc.)  

  
Kriterijai yra apskaičiuojami pagal visų amžiaus grupių unikalių sportininkų skaičių 

dalyvavusių numatytose aukšto meistriškumo varžybose ir pagal užimamas vietas jose.  
  

MASIŠKUMO KRITERIJUS  
  
Masiškumo kriterijaus kategorijai skiriama 40 proc. iš Lietuvos irklavimo federacijos klubų 

sistemos numatyto biudžeto.  
Unikalių sportininkų* balai už dalyvavimą aukšto meistriškumo varžybose, jaunučių (U15 ir 

U17), jaunių (U19), jaunimo (U23) ir suaugusiųjų amžiaus grupėse būtų priskiriami ir susumuojami 
atstovaujamų sportininkų klubams pagal sportininkų skaičių dalyvaujant nurodytose varžybose:  

• LIF Klubų regata   
• III LIF taurės etapas / Kupiškio ilgo nuotolio regata 
• LIF Uždarų patalpų žiemos čempionatas  

 
*unikalus sportininkas – tai sportininkas kuris nesikartoja tarp valčių klasių tose pačiose varžybose. 
Pvz. jei Vardenis Pavardenis startavo Lietuvos jaunučių irklavimo čempionate vienviečių valčių 



Patvirtinta LIF Vykdomojo komiteto  
2024 01 18  dienos posėdyje Nr. 50 

  

Lietuvos irklavimo federacijos  
Klubų sistema  
  

klasėje, tai šio sportininko jau nebeskaičiuojame kitose valčių klasėse. Taip yra suskaičiuojami visi 
unikalūs sportininkai visose numatytose aukšto meistriškumo sporto varžybose.  

Balai pagal amžiaus grupes numatytuose aukšto meistriškumo varžybose:  
  

Amžiaus 
grupė  

Balai vienam 
dalyviui  

U15 1 

U17  1  

U19  1  

U23  1  

Suaugusiųjų  1  
  

  
Susumuota balų vertė už unikalių sportininkų dalyvavimą atitinkamose aukšto meistriškumo 

sporto varžybose proporcingai dalinama Klubams iš skiriamų lėšų sumos, kaip pateikta pasiskirstymo 
pavyzdyje.  

  
Paskirstymo pavyzdys:  

Nr.  Klubo pavadinimas  
   VISO  

(balai)  Balas Eur  EUR  
Sportininkai  Balai  

1  Klubas A  120  231  231  2,03  469,95  
2  Klubas B  110  210  210  2,03  427,23  
3  Klubas C  100  198  198  2,03  402,87  
        639     1300  

  
  
  

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO KRITERIJUS  
   
  
Visi balai pagal sportininkų arba įgulų užimamas vietas numatytose aukšto meistriškumo sporto 

varžybose būtų priskiriami ir susumuojami atstovaujamų sportininkų klubams, jaunių (U19), jaunimo 
(U23) ir suaugusiųjų amžiaus grupėse būtų priskiriami ir susumuojami atstovaujamų sportininkų 
klubams pagal sportininkų ar įgulų užimtas vietas varžybose:  

• LIF Klubų regata; 
• III LIF taurės etapas / Kupiškio ilgo nuotolio regata 
• LIF uždarų patalpų žiemos čempionatas  

  
  



Patvirtinta LIF Vykdomojo komiteto  
2024 01 18  dienos posėdyje Nr. 50 

  

Lietuvos irklavimo federacijos  
Klubų sistema  
  

  
  

 Vieta  Balai  
1  10  

2  8  

3  6  

4  5  

5  4  

6  3  

7  2  

8  1  

  
Susumuota balų vertė pagal užimtas sportininkų vietas dalyvaujant atitinkamose aukšto 

meistriškumo sporto varžybose proporcingai dalinama (Klubams) iš skiriamų lėšų sumos, kaip pateikta 
pasiskirstymo pavyzdyje.  

  
Paskirstymo pavyzdys:  

Nr.  
Klubo 

pavadinimas  U19 (balai)  U23 (balai)  
Suaugusieji 

(balai)  
VISO  
(balai)  

Balas Eur  
EUR  

1  Klubas A  23  30  12  65  10,559  686,34  
2  Klubas B  15  10  25  50  10,559  527,95  
3  Klubas C  18  20  8  46  10,559  485,71  
          161     1700  

  
  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  
• Klubų sistemoje gali dalyvauti tik LIF įstatų besilaikantys nariai, kurių steigėjos ar pagrindinės 

dalininkės nėra savivaldybių įstaigos.  
• Sportininkams, metų eigoje, draudžiama atstovauti kitą klubą. Klubo keitimas, kalendoriniams 

metams leidžiamas tik po Lietuvos uždarų patalpų čempionato pateikus oficialų prašymą.  
• LIF įsipareigoja vykdydama Klubų atrankos sistemą paskirstyti lėšas klubams iki kitų metų  

vasario 28 d. vadovaujantis šiuo Aprašu.   
_____________________________________________  
 
 
 


